
  
ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06.10.2022 г.  № 32 

Томская область 

г.Кедровый 
 

О внесении изменения в решение Думы города Кедрового от 03.10.2013 №55  

«Об утверждении Положения о деятельности депутата Думы города Кедрового» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», Законом Томской области от 6 мая 2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности 

депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, отдельные 

должности муниципальной службы, в Томской области», на основании Устава городского 

округа «Город Кедровый», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменение в Положение о деятельности депутата Думы города Кедрового, 

утвержденное решением Думы города Кедрового от 03.10.2013 №55, изложив абзац второй 

пункта 15.1 в новой редакции: 

«Депутаты Думы города Кедрового обязаны ежегодно в сроки, установленные 

Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов 

представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской 

области» (далее – Закон 68-ОЗ) для представления сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также 

о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой 

(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 

предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, 

за счет которых совершены эти сделки.» 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского 

округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города 

Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

http://www.kedradm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую 

комиссию Думы города Кедрового. 

 

Председатель Думы города Кедрового 

 

Л.В. Гоза 

 

 

Мэр города Кедрового 

 

Н.А. Соловьева 

 

http://www.kedradm.ru/
garantf1://7717648.0/

